主旨：

說明：

一、

二、

(一)

(二)

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯絡人 ：林佳瑩
聯絡電話：02-29393091#63513

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國114年2月26日
發文字號：政人字第1140001774號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1-健檢相關事項、附件2-114年亞東紀念醫院健檢專案及受檢注意事項

 為增進同仁自主健康管理，特規劃114年度到校健檢活動

(以下簡稱健檢)，另檢送114年度貴單位符合健檢申請補

助費資格之人員名冊暨個人通知(紙本另送)，請協助轉發

當事人，並於114年3月31日前將簽收名冊送回人事室，

請查照。

為加強照護本校教職員工健康管理，並依職業安全衛生

法第 20 條條規定略以，對現職勞工應施行健康檢查，且

勞工有接受之義務。同法第46條規定，若違反第 20 條之

規定者，處新臺幣三千元以下罰鍰。請鼓勵所屬教職員

工前往醫療機構進行健檢(相關事項詳附件1)，以及早發

現疾病或危險因子並進行健康管理，及時就醫治療維護

健康。

為增進同仁自主健康管理，特規劃114年度到校健檢活

動，請鼓勵同仁踴躍參加，茲說明如下：

由亞東紀念醫院專案辦理，每人費用4,500元，尚得依

個人需求於健檢當日現場自費加項檢查；活動訂於114
年4月25日(五)上午8：30至中午12：00本校四維堂辦

理。

採線上報名，報名期間自即日起至114年4月11日止，

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

(三)

(四)

(五)

三、

請至政大首頁/iNCCU愛政大/校園資訊系統/校務系統

Web 入 口 / 一 般 行 政 資 訊 系 統 / 活 動 報 名 【 網

址:https://reurl.cc/oV2QAg】完成報名。報名後，請同

仁在當日完成體檢並於現場繳交費用(可選擇刷卡或現

金支付)。醫院出具之繳費收據及健檢報告，於健檢20
個工作天統一寄送指定地址。

亞東紀念醫院所提供的健檢專案、受檢注意事項，併

置本校人事室網頁/專區服務/健康檢查及優惠保險專區

(詳如附件2)。
本校編制內專任教職員工參加健康檢查者，得以每2年
1次公假登記１日前往；年滿40歲以上者，得以每年1
次公假登記１日前往。

依行政院「中央機關(構)員工一般健康檢查補助基準

表」，40歲以上(指前一年度12月31日止滿 40 歲者)之
編制內專任教職員工(含技工、駕駛)，每兩年得申請健

檢補助費最高新台幣 4,500 元整。

114年續邀請健檢醫療院所(仁愛醫院、亞東醫院、國泰健

檢管理-富霖診所、中心診所及美兆診所)提供健檢專案供

本校同仁健檢參考，相關資訊請詳參人事室網頁/專區服

務/ 健康檢查及優惠保險專區項下，得依個人時間及需求

參加健檢，附予敘明。

正本：本校各單位(電子布告欄)
副本：人事室第三組、總務處、學生事務處

校長 李蔡彥

第2頁，共2頁